
  DECRETO

 

Expediente nº: Órgano Colegiado:

PLN/2022/3 El Pleno

 

Juan Ramón Adsuara Monlleó, EN CALIDAD DE PRESIDENTE DE ESTE 
ÓRGANO,

DISPONGO:

 

En virtud de las facultades que me confiere el apartado c) del artículo 21 de la Ley 
Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen  Local,  de  2  de  abril  de  1985,  y  de 
conformidad con lo dispuesto en el Capítulo primero del Título III del Reglamento de 
Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales, 
aprobado por  Real  Decreto  2568/1986,  de 28 de noviembre,  se convoca sesión 
ordinaria del Ayuntamiento Pleno.

 

RESUELVO:

 

 

PRIMERO. Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

 

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo Convocatoria Ordinaria

Fecha y hora 31 de marzo de 2022 a las 20:00 horas

Lugar SALON DEL PLENO

 

 

SEGUNDO. Fijar el siguiente orden del día:

 

PARTE RESOLUTIVA
1. Aprobación de la minuta del acta de la sesión anterior de 24 de febrero de 2022.
 
SERVICIOS ECONÓMICOS
 
2. Expediente 1748/2022. Solicitud de Bonificación o Exención del ICIO a la Entidad Valenciana de 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

G
M

9Z
C

5E
W

75
C

KX
AH

53
N

R
7Y

YW
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Vivienda y Suelo.
 
3. Expediente 1426/2021. Convenio a suscribir entre el Ayuntamiento de Alfafar y la entidad financiera 
Caixabank, s.a., para la prestación de la colaboración en el cobro de ingresos de derecho público.
 
4. Expediente 1056/2022. Modificación Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre el incremento 
de valor de los terrenos de naturaleza urbana IIVTNU.
 
5.  Expediente  1311/2022.  Aprobación  inicial  Reglamento  regulador  de  las  condiciones  de  uso  y 
cesión de locales en edificios públicos del Ayuntamiento de Alfafar.
 
SANIDAD
 
6.  Expediente  331/2022.  Modificación  Ordenanza  municipal  reguladora  protección  y  tenencia  de 
animales de compañía y potencialmente peligrosos.
 
MOCIONES GRUPOS MUNICIPALES
 
7. Expediente 952/2022. Moción conjunta presentada por los grupos municipales popular, socialista, 
Compromís y Unides Podem-EU del Ayuntamiento de Alfafar, reconocimiento acerca de los trastornos 
de alimentación en niños/as y adolescentes.
 
8. Expediente 1738/2022. Moción Grupo municipal socialista de apoyo al sector Ganadero de la C.V.
 
9.  Expediente  1746/2022.  Moción  Grupo  municipal  socialista  para  la  creación  de  un  espacio 
multifuncional en el Polígono Rabisancho.
 
10. Expediente 1749/2022. Moció del grup Compromís per a l’aplicació d’una visió rural en l’aplicació  
de lleis i polítiques públiques.
 
 
11. Expediente 947/2022. Grup Municipal Unides Podem-Esquerra Unida amb motiu de la reforma de 
la Llei Orgànica per a la protecció de la seguretat ciutadana o “llei mordassa”.
 
12. Expediente 2197/2022. Moció grup municipal  Compromís per Alfafar pel  reconeixement de la 
República Àrab Sahrauí Democràtica i en solidaritat amb el poble sahrauí.
 
 
13. Despacho extraordinario.
 
ACTIVIDAD DE CONTROL
 
SECRETARÍA
 
14. Dar cuenta del Decreto de Alcaldía núm.2022-539, delegación presidencia efectiva de la C.I. de 
Cultura, Educación Deportes, Juventud y Fiestas en Dolores Caballero.
 
CONTROL DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO
 
15. Dar cuenta Resoluciones Alcaldía, del Decreto núm. 2022-473 de 18.02.2022 a 2022-841 de 
25.03.2022.
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

G
M

9Z
C

5E
W

75
C

KX
AH

53
N

R
7Y

YW
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



16. Ruegos y preguntas.
 

TERCERO.  Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar la 
convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

G
M

9Z
C

5E
W

75
C

KX
AH

53
N

R
7Y

YW
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2022-03-28T13:13:09+0200
	Alfafar
	SARA DASÍ DASÍ - 29193227V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2022-03-28T13:30:20+0200
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




